
 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EŽERĖLIO SENIŪNIJA 

 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

2022-02-09 Nr. S-1 

Ežerėlis 

 

Išplėstinė seniūnaičių sueiga vyko 2022 m. vasario 9 d. 17 val. Ežerėlio kultūros centro patalpose. 

 

Sueigos pirmininkė – Regina Tatarūnienė 

Sueigos sekretorė – Paulina Palujanskienė 

DALYVAVO: 

Seniūnaičiai: Paulina Palujanskienė, Upelio seniūnaitijos seniūnaitė, Regina 

Tatarūnienė, Durpyno seniūnaitijos seniūnaitė, Martynas Suslavičius, Daugiabučių seniūnaitijos 

seniūnaitis, Asta Sipavičienė, Sodų seniūnaitijos seniūnaitė, Oksana Strašinskienė, Pamiškės 

seniūnaitijos seniūnaitė,   

Kviestieji asmenys: Vilmantė Macijauskaitė, Ežerėlio seniūnijos seniūnė, Rūta 

Šaudienė, Ežerėlio seniūnijos seniūno pavaduotoja, Virginija Pūrienė, Ežerėlio kultūros centro 

renginių organizatorė, Kristina Štaupaitė, Ežerėlio kultūros centro direktorė, Jolanta Marija 

Malinauskaitė, Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė, Jaunimo ir suaugusių ugdymo centro 

pirmininkė.  

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl seniūnijos metinės veiklos ataskaitos už 2021 metus. 

2. Dėl seniūnijos 2022 m. metinio veiklos plano projekto. 

3. Dėl seniūnaičių sueigų tvarkaraščio. 

4. Dėl „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022” Ežerėlyje renginių. 

5. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA:  

1. Seniūnijos metinės veiklos plano įgyvendinimo ataskaita už 2021 metus. 

Pranešėja seniūnė Vilmantė Macijauskaitė pristatė metinio veiklos plano įgyvendinimo 

ataskaitą apie 2021 m. seniūnijos veiklą, atliktus darbus, problemas ir jų sprendimą. 2021 m. atlikti 

šie darbai: išmontuotos senos apšvietimo atramos, seni šviestuvai, pakeista naujomis atramomis ir 

LED šviestuvais (nuo Kauno g. Nr. 1 iki 21 (17 vnt.)); atlikti elektros įvado įrengimo darbai Miesto 

aikštėje (Kauno g. 21); atliktas seniūnijos patalpų šildymo sistemos remontas; įsigyta viešųjų erdvių 

apželdinimo elementų. Pasidžiaugė bendruomenės centro, kultūros centro su seniūnija bendrais 

renginiais: organizuotu “Dviračių paradu“, švente vaikams, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai, 

miesto švente ir kt. 



 

 

2 

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti seniūnijos metinės veiklos plano įgyvendinimo ataskaitai už 2021 m. 

(pridedama, 1 priedas). 

SVARSTYTA:  

2. Seniūnijos 2022 m. metinio veiklos plano projektas.  

Pranešėja seniūnė Vilmantė Macijauskaitė supažindino su planuojamais darbais 

2022 metams, pateiktas seniūnijos 2022 m. metinis veiklos plano projektas. 2022 metais seniūnija 

planuoja atlikti miesto aikštės, esančios Kauno g. 19, apšvietimo projektavimo ir įrengimo 

darbus; vaikų žaidimo aikštelės, esančios Liepų g. 6 atnaujinimo darbus (planuojama perkelti iš 

Bendruomenės namų kiemo į kitą vietą); viešosios erdvės tarp bažnyčios ir Kauno g. 31a 

apšvietimo ir šaligatvio remonto projektavimo ir įrengimo darbus; seniūnijos administracinio 

pastato vidaus patalpų remontą. Ir toliau numatoma diegti mažosios architektūros elementus, 

vazonus su žydinčiais augalais.  

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė supažindino su artimiausio laikotarpio prioritetiniais 

darbais: vandentiekio ir nuotekų tinklo plėtra Kauno, Sodų, Žemaitės, Durpyno, A. Baranausko, 

Janonio, Upelio, Kalno gatvėse; Kauno ir, Miško gatvių apšvietimo atnaujinimo darbai; Liepų g. 

prieigose esančių erdvių sutvarkymo darbai; Senų liepų šalinimas Kauno g. ir naujų medžių 

atsodinimo darbai; Lietaus nuotekų surinkimo sistemos kūrimo darbai.  

Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė J. M. Malinauskaitė kalbėjo, kad reikalingas 

vaikų žaidimų akštelės atnaujinimas ir perkėlimas iš Bendruomenės namų kiemo į kitą vietą. 

Bendruomenės centre įrengtoje pavėsinėje renkasi girtaujantys asmenys, ten triukšmauja, 

šiukšlina. Siūloma aikštelę perkelti į VŠĮ “Ežerėlio slaugos namų” kiemą.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti seniūnijos 2022 m. veiklos planui (pridedama, 2 priedas). 

SVARSTYTA: 

3. Seniūnaičių sueigų tvarkaraštis. 

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė pateikė planuojamą seniūnaičių sueigų 

tvarkaraštį (3 priedas).  

BALSAVO: UŽ –5, PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA. Patvirtinti 2022 metų seniūnaičių sueigų tvarkaraštį (pridedama, 3 priedas). 

SVARSTYTA: 

4. „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022” Ežerėlyje renginiai“. 

Ežerėlio kultūros centro renginių organizatorė Virginija Pūrienė pristatė “Kaunas – 

Europos kultūros sostinė 2022” Ežerėlio šiuolaikinės seniūnijos įvykstančius renginius, šių 



 

 

3 

renginių atidarymas įvyks birželio 9 dieną. Įrengtuose stenduose, aikštėje prie skulptūros 

„Ežerėlio durpynui-100“, gegužės mėnesį vyks fotografijų paroda. Dar vienas renginys - mobilių, 

transformuojamų lauko baldų gamybos dirbtuvės, darbai planuojami birželio mėnesį šventės 

metu. Šventės metu reikės ir miesto bendruomenės bei seniūnaičių pagalbos, skatinant ir 

motyvuojant gyventojus dalyvauti gražinant ir puošiant miesto viešąsias erdves. Ežerėlio 

pagrindinės mokyklos fojė pristatomos Antano Sutkaus fotografijos, ant Ežerėlio kultūros centro 

sienos vyks naktinė nuotraukų peržiūra. Seniūnaičius ir bendruomeninės narius įpareigoti viešinti 

ir skatinti gyventojus dalyvauti ir prisidėti prie “Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022” 

Ežerėlio šiuolaikinės seniūnijos organizuojamus renginius. 

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti įvykstantiems renginiams. 

SVARSTYTA: 

5. Kiti klausimai. 

5.1. Dėl preliminarių vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų statybos sutarčių su 

UAB “Giraitės Vandenys”.  

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė informavo apie vandentiekio ir nuotekų tinklo plėtrą 

Kauno, Sodų, Žemaitės, Durpyno, A. Baranausko, Janonio, Upelio, Kalno gatvėse. Pristatė 

kompensacijų tvarkos aprašą, skirtą būstų savininkams kompensuoti išlaidas už prisijungimą 

prie geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros, kurią eksploatuoja 

geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas. Vadovaujantis tvarkos aprašu paaiškino kam 

gali būti skiriamos kompensacijos, kokie yra kompensacijų dydžiai būstų savininkams, apie 

dokumentų pateikimą ir sprendimų priėmimo tvarką. Seniūnaičiai įpareigoti viešinti ir skatinti 

gyventojus apie vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų statybos darbus, preliminarių 

sutarčių pasirašymą ir kompensacijų tvarką, skirtą būstų savininkams kompensuoti išlaidas už 

prisijungimą. 

5.2. Dėl finansavimo skyrimo Kauno rajono daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų 

tvarkymui. 

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė pristatė tvarkos aprašą apie finansavimo skyrimą 

Kauno rajono daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų tvarkymui. Šis tvarkos aprašas nustato 

Kauno rajono savivaldybės daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų tvarkymo finansavimo sąlygas 

ir tvarką, t. y. prašymų teikimo bei nagrinėjimo ir vertinimo, sprendimų dėl finansavimo skyrimo 

priėmimo tvarką. Kiemų tvarkymo darbai tai daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų sutvarkymas, 

remontuojant, rekonstruojant ar įrengiant kiemų dangą (automobilių stovėjimo aikšteles). Į 

finansavimą gali pretenduoti daugiabučio gyvenamojo namo butų ir kitų patalpų savininkų 



 

 

4 

bendrija atitinkanti šio aprašo reikalavimus. Seniūnaičių užduotis informuoti gyventojus apie 

finansavimo skyrimo priėmimo tvarką daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų tvarkymą t. y. 

automobilių stovėjimo aikštelių įsirengimą.  

5.3. Dėl vietinės reikšmės kelių eiliškumo ir reitingavimo. 

SVARSTYTA: Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė informavo, kad dėl vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) tvarkymo sąrašo eiliškumo nustatymo yra paruoštas tvarkos aprašo projektas su naujais 

atrankos kriterijais. Aprašo projektas nustato Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų, skirtų 

Kauno rajono vietinės reikšmės keliams ir gatvėms projektuoti, tiesti, taisyti (remontuoti), 

prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, išskyrus tikslines bei rezervo lėšas, naudojimą ir 

skirstymo tvarką. Pasiūlyta seniūnaičiams, kad vadovaujantis naujais atrankos kriterijais iš naujo 

apsvarstyti ir sureitinguoti 2021-11-11 pateiktą gatvių eiliškumo sąrašą. O.Strašinskienė pasiūlė 

pasilikti prie patvirtinto vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo tik jį sureitinguoti. Kaip buvo 

nutarta, pirmiausiai reikėtų remontuoti Miško g. dalį nuo Nr. 1 iki Nr. 37. Tačiau reikėtų susitarti, 

kad darbus atlikti tada, kai bus sutvarkyta gatvėje buitinių nuotekų sistema.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti 2022 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo eiliškumui 

ir reitingavimui (pridedama, 1 priedas 1 lapas, 2 priedas 1 lapas). 

5.4. Dėl informacijos apie bendruomeninius projektus. 

Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė J. M. Malinauskaitė pranešė kad Ežerėlio 

jaunimo ir suaugusių ugdymo centro projekto "Ežerėlio sveikatos namai" įgyvendinimas 

sėkmingai eina į pabaigą, planuojama vasario 1 d. pradėti teikti Ežerėlio ir Zapyškio 

neįgaliesiems dienos centro „Ežerėlio sveikatos namai“ paslaugas. Tai socialinio verslo 

projektas, siekiantis socialinio poveikio - gerinti Ežerėlio pagyvenusių, neįgaliųjų, mitybos ir 

medžiagų apykaitos ligomis sergančių žmonių gyvenimo kokybę, mažinant jų atskirtį, didinant 

užimtumą, siekiant turiningesnio laisvalaikio. Pristatė dar vieną sėkmingai vykdomą Ežerėlio 

jaunimo ir suaugusių ugdymo centro projektą „Kaimynija – krašto bendruomenių 

atsinaujinimui“, kuris sėkmingai eina į pabaigą, planuojama projekto įgyvendinimo pabaiga 

vasario 20 d. 

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti svarstytiems klausimams. 

 

Sueigos pirmininkė    Regina Tatarūnienė  

Sueigos sekretorė    Paulina Palujanskienė 

  



 

 

5 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EŽERĖLIO SENIŪNIJA 

 

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

2022-05-04 Nr. S-2 

Ežerėlis 

 

Seniūnaičių sueiga vyko 2022 m. gegužės 4 d. 17 val. Ežerėlio kultūros centro patalpose. 

 

Sueigos pirmininkė – Regina Tatarūnienė 

Sueigos sekretorė – Asta Sipavičienė 

DALYVAVO: 

Seniūnaičiai: Regina Tatarūnienė, Durpyno seniūnaitijos seniūnaitė, Martynas 

Suslavičius (nuotoliniu būdu), Daugiabučių seniūnaitijos seniūnaitis, Asta Sipavičienė, Sodų 

seniūnaitijos seniūnaitė. 

Kviestieji asmenys: Vilmantė Macijauskaitė, Ežerėlio seniūnijos seniūnė, Rūta 

Šaudienė, Ežerėlio seniūnijos seniūno pavaduotoja, Jolanta Marija Malinauskaitė, Ežerėlio 

bendruomenės centro pirmininkė ir Jaunimo ir suaugusių ugdymo centro pirmininkė, Regina 

Tatarūnienė Pramogų ir sporto klubo „Ežerietis“ narė.  

DARBOTVARKĖ:  

6. Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 

2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašo įgyvendinimo ir ir finansuotinų veiklų 

patvirtinimo. 

7. Dėl eismo saugumo priemonių taikymo Ežerėlio seniūnijoje. 

8. Dėl gatvių pavadinimų. 

9. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA:  

6. Dėl Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų 

veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašo 

įgyvendinimo ir finansuotinų veiklų patvirtinimo. 

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė supažindino seniūnaičius su Nevyriausybinių organizacijų 

ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2022 metų veiksmų plano 1.1.6 priemonės „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašu (toliau – Aprašas). Prašoma pareikšti 



 

 

6 

nuomonę, kokios 2022 m. galėtų būti seniūnijoje prioritetinės veiklos. Seniūnaičiai ir kviestieji 

asmenys išsakė savo nuomones ir pateikė du pasiūlymus. Bendruomenės centro pirmininkė Jolanta 

Marija Malinauskaitė siūlo suremontuoti bendruomenės namų laiptus (adresas Liepų g. 6), o seniūnė 

Vilmantė Macijauskaitė siūlo toliau tęsti pradėtus darbus – viešųjų erdvių ir aplinkos gerinimą t. y. 

Ežerėlio seniūnijos teritorijoje įrengti suoliukus (Miško, Baranausko ir Kauno g.). Siūlo rinktis 

veiklos 12.7 punkto t. y. bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei 

gerinti, organizavimas).  

Seniūnaičiai Asta Sipavičienė, Martynas Suslavičius (nuotoliniu būdu) ir Regina 

Tatarūnienė ir kviestiniai asmenys pritaria išsakytai seniūnės nuomonei, siūlo ir toliau įrenginėti 

seniūnijos teritorijoje suoliukus, laikyti bendruomenine prioritetine vykdytina ir finansuotina veikla 

Apraše skelbiamą 12.7 veiklą. 

BALSAVO: UŽ – 3 PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA. Pritarti seniūnijos teritorijoje suoliukų įrengimui (Miško, Baranausko ir Kauno 

g.) t. y. pritaria veiklos – 12.7 punktui t. y. bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių 

ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, 

kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo 

naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams). 

SVARSTYTA:  

7. Eismo saugumo priemonių taikymo Ežerėlio seniūnijoje.  

2.1. Asta Sipavičienė išsakė problemą, kad Ežerėlio miesto pagrindinėmis gatvėmis 

važiuoja nemažas srautas sunkiasvorių automobilių, kurie kelia triukšmą ir nėra saugu gyventojams. 

Siekiant sukurti saugią gyventojams aplinką, užtikrinti pėsčiųjų, vairuotojų ir dviratininkų saugumą 

seniūnė Vilmantė Macijauskaitė siūlo uždrausti eismą sunkiasvoriams automobiliams Ežerėlio 

miesto pagrindinėse gatvėse t. y. Kauno ir Miško gatvėse. Seniūnaičiai ir pritaria išsakytai seniūnės 

nuomonei.  

BALSAVO: UŽ – 3 PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA. Pritarti uždrausti eismą sunkiasvoriams automobiliams Ežerėlio miesto 

pagrindinėse gatvėse (Kauno ir Miško g.). 

2.2. Asta Sipavičienė išsakė problemą, kad Sodų g. važiuojančių automobilių vairuotojai 

nepasirenka saugaus važiavimo greičio ar jį viršija, nėra saugu Sodų g. gyventojams. Siekiant sukurti 

saugią gyventojams aplinką seniūnė Vilmantė Macijauskaitė siūlo šioje gatvėje riboti greitį, įrengiant 

greičio ribojimo kelio ženklus.  

BALSAVO: UŽ – 3 PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 



 

 

7 

NUTARTA. Pritarti Sodų g. riboti greitį, įrengiant greičio ribojimo kelio ženklus, 

suderinant su Kauno rajono savivaldybės Saugaus eismo komisija.  

SVARSTYTA:  

8. Dėl gatvių pavadinimų. 

Seniūnė Vilmantė Macijauskaitė pristatė Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos dėl 

sovietinę santvarką propaguojančių gatvių pavadinimo keitimo kreipimasį 2022 m. kovo 8 d. Nr. 22-

018. Jame išdėstyta nuomonė, kad Lietuva, siekdama atsiriboti nuo praeityje patirtos sovietinės 

priespaudos, neišvengiamai turi pakeisti ir nuo seno likusius gatvių pavadinimus ir raginimas, kad 

Savivaldybės išsamiai persižiūrėtų savo teritorijoje esančių gatvių pavadinimus bei įsitikintų, ar jos 

atitinka ir gerbia istorinę atmintį. Ežerėlio seniūnijoje yra S. Nėries g., kurioje yra įsikūrusios dvi 

įstaigos tai Ežerėlio seniūnija ir Ežerėlio slaugos namai. Iš seniūnaičių nekilo jokios iniciatyvos dėl 

S. Nėries g. pavadinimo keitimo. Bendruomenės centro pirmininkė Jolanta Marija Malinauskaitė 

pasiūlė laukti detalesnio vyriausybės išaiškinimo ar priimto sprendimo dėl gatvių pavadinimų 

keitimo. 

BALSAVO: UŽ – 3 PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA. Laukti detalesnio vyriausybės išaiškinimo ar priimto sprendimo dėl gatvių 

pavadinimų keitimo.  

SVARSTYTA: 

9. Kiti klausimai. 

9.1. Dėl dalyvavimo projekto „Žydinti Lietuva“ seminare. 

Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė J. M. Malinauskaitė pranešė, kad gegužės 10 d. 

Rokuose organizuojamas projekto „Žydinti Lietuva“ seminaras. Šiame seminare gali dalyvauti 

4 asmenys, siūloma dalyvauti seniūnaičiams ir bendruomenės nariams.  

4.2. Dėl dalyvavimo projekte „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“, kurti Ežerėlio 

bendruomenės strategiją. 

Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė J. M. Malinauskaitė pranešė, kad gegužės 11 d. 

Ežerėlio kultūros centre organizuojamas projekto „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas“ 

susitikimas su konsultantu, kurio tikslas sukurti Ežerėlio miestelio bendruomenės pažangios vietovės 

strategiją ir sutarti svarbiausiais kryptis ateinantiems penkiems metams. Seniūnaičius ir 

bendruomenės narius įpareigoti viešinti ir skatinti gyventojus ypač jaunimą iki 30 metų dalyvauti ir 

prisidėti prie Ežerėlio bendruomenės strategijos kūrimo. 

4.3. Dėl Ežerėlio bendruomenės centro (liepų g. 6) scenos išmontavimo. 



 

 

8 

Ežerėlio bendruomenės centro pirmininkė J. M. Malinauskaitė kalbėjo, kad scena esanti 

Ežerėlio bendruomenės kieme (Liepų g. 6) yra visiškai susidėvėjusi, kuri neatlieka savo paskirties, 

siūlo susidėvėjusią sceną išmontuoti.  

 

4.4. Dėl preliminarių vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų statybos sutarčių su 

UAB “Giraitės Vandenys” Durpyno g.  

Regina Tatarūnienė išsakė problemą, apie vandentiekio ir nuotekų tinklo plėtrą 

Durpyno g. Šios gatvės gyventojai nori susirinkimo su specialistais dėl detalaus išaiškinimo 

apie vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų statybos darbus, preliminarių sutarčių 

pasirašymą ir kompensacijų tvarką, skirtą būstų savininkams kompensuoti išlaidas už 

prisijungimą. Seniūnaičiai įpareigoti viešinti ir skatinti gyventojus apie vandens tiekimo ir 

buitinių nuotekų tinklų statybos darbus, preliminarių sutarčių pasirašymą. Seniūnė Vilmantė 

Macijauskaitė pasiūlė sukviesti Durpyno g. gyventojus į susirinkimą su UAB „Giraitės 

vandenys“ specialistais, kad dar kartą išaiškintų apie vandens tiekimo ir buitinių nuotekų tinklų 

statybos darbus, preliminarių sutarčių pasirašymą ir kompensacijų tvarką. 

BALSAVO: UŽ – 3, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti svarstytiems klausimams. 

 

Sueigos pirmininkė    Regina Tatarūnienė  

Sueigos sekretorė    Asta Sipavičienė 

  



 

 

9 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EŽERĖLIO SENIŪNIJA 

 

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

2022-08-04 Nr. S-3 

Ežerėlis 

 

Seniūnaičių sueiga vyko 2022 m. rugpjūčio 4 d. 16.30 val. Ežerėlio kultūros centro patalpose. 

 

Sueigos pirmininkė – Asta Sipavičienė 

Sueigos sekretorė – Rūta Šaudienė 

 

DALYVAVO: 

Seniūnaičiai: Paulina Palujanskienė, Upelio seniūnaitijos seniūnaitė, Regina 

Tatarūnienė, Durpyno seniūnaitijos seniūnaitė, Martynas Suslavičius, Daugiabučių seniūnaitijos 

seniūnaitis, Asta Sipavičienė, Sodų seniūnaitijos seniūnaitė, Oksana Strašinskienė, Pamiškės 

seniūnaitijos seniūnaitė. 

Kviestieji asmenys: Vilmantė Macijauskaitė, Ežerėlio seniūnijos seniūnė, Rūta 

Šaudienė, Ežerėlio seniūnijos seniūno pavaduotoja, Regina Tatarūnienė Pramogų ir sporto klubo 

„Ežerietis“ narė.  

 

DARBOTVARKĖ:  

10. Dėl vietinės reikšmės kelių planuojamų remontuoti eiliškumo ir reitingavimo. 

11. Dėl žaliųjų atliekų tvarkymo seniūnijos teritorijoje. 

12. Kiti klausimai. 

 

SVARSTYTA:  

10. Dėl vietinės reikšmės kelių planuojamų remontuoti eiliškumo ir reitingavimo. 

Seniūnė V. Macijauskaitė informavo, kad dėl vietinės reikšmės kelių (gatvių) tvarkymo 

sąrašo eiliškumo nustatymo yra patvirtintas kelių priežiūros ir programos lėšų naudojimo ir 

skirstymo tvarkos aprašas su naujais atrankos kriterijais. Vadovaujantis šiuo tvarkos aprašu reikia 

patvirtinti Ežerėlio seniūnijos Įtraukimo į seniūnijos kelių ir gatvių tiesimo, rekonstravimo, 

remonto darbų prioritetinę eilę atrankos kriterijus, taip pat jais vadovaujantis vietinės reikšmės 

kelių, planuojamų remontuoti per trejus ateinančius metus, kelių sąrašą. Seniūnaičiams pasiūlyta 



 

 

10 

nustatyti atrankos kriterijus, nustatyti kelių remonto darbų prioritetinę eilę t. y. juos sureitinguoti. 

Seniūnaičiai pritarė kriterijų sąrašui (priedas Nr.2) O.Strašinskienė pasiūlė pasilikti prie 

patvirtinto vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo tik jį sureitinguoti. O. Strašinskienė išsakė 

problemą, kad Kauno g. dalis nuo Miško g. sankryžos iki Kauno g. Nr. 3 yra duobėta, be asfalto 

dangos. Seniūnė teigė, kad žino šią problemą ir informavo, kad šią kelio dalį suremontuos rudenį, 

kai bus atlikti asfaltavimo darbai Miško g.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti 2023 m. numatomų taisyti vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo 

eiliškumui, reitingavimui ir atrankos kriterijams (pridedama, 1 priedas 1 lapas, 2 priedas 1 lapas). 

 

SVARSTYTA:  

11. Dėl žaliųjų atliekų tvarkymo seniūnijos teritorijoje. 

R. Tatarūnienė išsakė problemą, kad seniūnijos gyventojams nėra kur dėti žaliąsias atliekas. 

Seniūnė V. Macijauskaitė pranešė, kad žaliųjų atliekų tvarkymui seniūnijos gyventojams siūloma 

įsigyti žaliųjų atliekų surinkimui skirtus konteinerius, sudarant sutartis su UAB “Kauno švara”. 

Seniūnė informavo, kad liepos mėnesį raštu keiptasi į UAB „Kauno švara“ dėl užsakymo paslaugos, 

kuriame prašoma informuoti, kokiomis sąlygomis būtų galima įsigyti šią paslaugą mūsų seniūnijos 

gyventojams. Informavo, kad iš įmonės gautas atsakymas, kad žaliųjų atliekų tvarkymo sutartis 

sudarys jei bus ne mažiau kaip 50 norinčiųjų. Seniūnė teigė, kad dėl sutarčių skaičiaus sumažinimo 

dar tarsis su įmone UAB “Kauno švara”. Seniūnaičiai įpareigoti viešinti gyventojams apie žaliųjų 

atliekų surinkimui skirtus konteinerius. Viešai pasidalinti informacija apie žaliųjų atliekų tvarkymui 

skirtus konteinerius skelbimų lentose ir seniūnijos feisbuko puslapyje. 

BALSAVO: UŽ – 5 PRIEŠ - nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA. Pritarta pasidalinti informacija su seniūnijos gyventojais apie žaliųjų atliekų 

tvarkymui skirtus konteinerius ir organizuoti žaliųjų atliekų surinkimui skirtų konteinerių įsigijimą. 

 

SVARSTYTA: 

12. Kiti klausimai. 

12.1.  Dėl eismo saugumo priemonių taikymo Ežerėlio seniūnijoje – ženklo 

„Gyvenamoji zona“ įrengimas.  

R. Tatarūnienė išsakė problemą, kad J. Žemaitės g. važiuojančių automobilių vairuotojai 

nepasirenka saugaus važiavimo greičio ar jį viršija, nėra saugu J. Žemaitės g. gyventojams. Siekiant 

sukurti saugią gyventojams aplinką seniūnė V. Macijauskaitė siūlo šioje gatvėje įrengti ženklą 

„Gyvenamoji zona“, suderinant su Kauno rajono savivaldybės Saugaus eismo komisija.  



 

 

11 

12.2.  Dėl eismo saugumo priemonių taikymo Ežerėlio seniūnijoje – apsauginių 

atitvarų įrengimo.  

P. Palujanskienė išsakė problemą, kad seniūnijos teritorijoje vaikai su dviračiais ir 

riedučiais važinėja greitai ir neatsargiai. Vaikai važinėja šaligatviais, o prie įvažiavimų į Kultūros 

namus ar daugiabučių namų kiemus važiuojamąją dalį kerta neįsitinę saugumu. Siekiant sukurti 

saugią gyventojams aplinką, saugojant dviratininkus ir paspirtukininkus nuo mašinų, seniūnė V. 

Macijauskaitė siūlo prie įvažiavimų į Ežerėlio kultūros namus, prie daugiabučių namų Kauno g. ir 

Miško g. gatvėse įrengti atitvarus, kad privažiavęs dviratininkas turėtų nulipti ir persivaryti dviratį 

per važiuojamąją dalį. Taip pat siūlo prie Kultūros namų pakirpti ir iškasti gyvatvores, kad iš aikštelės 

išvažiuojančioms mašinoms pagerėtų matomumas. 

12.3.  Dėl viešosiose vietose laisvai bėgiojančių palaidų šunų. 

A. Sipavičienė išsakė problemą, kad Ežerėlio seniūnijos teritorijos viešosiose erdvėse Sodų 

g., Kauno g. ir Miško g. laisvai bėgioja palaidi šunys, tai gyventojų neprižiūrimi augintiniai. Sutikus 

laisvai bėgiojantį palaidą šunį gyventojai pasijunta nejaukiai ar net nesaugiai. Seniūnė 

V. Macijauskaitė informavo, kad vadovaujantis LR gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo 

20 straipsnio 2 dalimi, gyvūnų (šiuo atveju – šunų) laikytojai privalo užtikrinti, kad jų laikomi 

gyvūnai nekeltų grėsmės žmonių ir kitų gyvūnų gyvybei, sveikatai ar turtui, privalo nepažeisti kitų 

asmenų teisių ir teisėtų interesų. Seniūnaičiai įpareigoti viešinti LR gyvūnų gerovės ir apsaugos 

įstatymo nuostatas ir skatinti gyventojus vadovautis šiuo įstatymu. Gyventojus informuoti, kad dėl 

viešojoje erdvėje laisvai bėgiojančių palaidų šunų gali kreiptis į Kauno rajono savivaldybės viešosios 

tvarkos skyrių. 

12.4.  Dėl VŠĮ „Ežerėlio slaugos namų“ statinio - tvoros prastos būklės.  

M. Suslavičius išsakė problemą, kad VŠĮ „Ežerėlio slaugos namų“ tvora yra prastos būklės, 

apgriuvusi, nepuošia aplinkos ir kelia grėsmę vaikams. Seniūnė informavo, kad vadovaujantis 2013 

m. Kauno rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių statinių tinkamos priežiūros taisyklių 26 punkto 

nuostatomis, statinio technine priežiūra rūpinasi statinio naudotojas, kuris privalo suremontuoti, 

rekonstruoti arba nugriauti statinius, jeigu tolesnis jų naudojimas kelia pavojų žmonių gyvybei, 

sveikatai ar aplinkai. Šią išsakytą problemą aptars su šios įstaigos direktore ir kreipsis į Kauno rajono 

savivaldybės administraciją aplinkos skyriaus specialistus, kad atvažiuotų dėl šios statinio apžiūros 

ir konsultacijos. 

3.5. Dėl Beržų gatvės priežiūros. 

R. Tatarūnienė išsakė problemą, kad į Beržų g. vežamos šiukšlės ir daiktai, daromas 

šiukšlynas. Seniūnė paprašė seniūnaičių padėti informuoti gyventojus apie atliekų tvarkymo taisykles 



 

 

12 

ir paprašyti gyventojų būti pilietiškais ir fiksuoti ne vietoje pilamas šiukšles. R. Tatarūnienė siūlo 

šioje gatvėje įrengti vaizdo kamerą. 

3.6. Dėl viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti – suoliukų įrengimo vietos pakeitimo. 

O. Strašinskienė teigia, kad Kauno gatve nuo Nr. 1 iki Nr. 15 yra didelis žmonių judėjimas 

iš miško su gėrybėmis, iš darbų, nėra kur pailsėti, prisėsti šioje miesto gatvės atkarpoje. Teigia, 

kad suolelio įrengimas labai reikalingas. Atsižvelgiant į iškeltą problemą, seniūnė siūlo perkelti 

iš A. Baranausko g. numatytą įrengti suoliuką į Kauno g. tarp Nr. 13 ir Nr. 15.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti svarstytiems klausimams. 

 

 

Sueigos pirmininkė    Asta Sipavičienė 

 

Sueigos sekretorė    Rūta Šaudienė 

  



 

 

13 

       

   

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EŽERĖLIO SENIŪNIJA 

 

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS 

2022-10-27 Nr. S-4 

Ežerėlis 

Seniūnaičių sueiga vyko 2022 m. spalio 27 d. 16.30 val. Ežerėlio kultūros centro patalpose.  

Sueigos pirmininkė – Regina Tatarūnienė 

Sueigos sekretorė – Paulina Palujanskienė 

DALYVAVO: 

Seniūnaičiai: Paulina Palujanskienė, Upelio seniūnaitijos seniūnaitė, Regina 

Tatarūnienė, Durpyno seniūnaitijos seniūnaitė, Martynas Suslavičius, Daugiabučių seniūnaitijos 

seniūnaitis, Asta Sipavičienė, Sodų seniūnaitijos seniūnaitė, Oksana Strašinskienė, Pamiškės 

seniūnaitijos seniūnaitė,   

Kviestieji asmenys: Vilmantė Macijauskaitė, Ežerėlio seniūnijos seniūnė, Virginija 

Pūrienė, Ežerėlio kultūros centro renginių organizatorė, Jolanta Marija Malinauskaitė, Ežerėlio 

bendruomenės centro ir Jaunimo ir suaugusių ugdymo centro pirmininkė 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl lėšų paskirstymo bendruomenėms remti. 

2. Dėl seniūnijos numatomų veiklų 2023 metams. 

3. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA:  

  

1. Dėl lėšų bendruomenėms remti paskirstymo 

KALBĖJO:  

Vilmantė Macijauskaitė informavo, kad 2022 m. bendruomenėms remti skirta 810 Eur ir siūlo juos 

skirti Kalėdinės eglės įžiebimo šventės reikmėms: įsigyti dekoracijas naujoms apšvietimo atramoms 

miesto aikštėje:  dalį lėšų  – 727,21 Eur pervesti į UAB ADAM DECOLIGHT sąskaitą, kitą dalį 

82,79 Eur pervesti MB Damija. 

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Bendruomenėms remti lėšas – 810 Eur skirti Kalėdinės eglės įžiebimo šventės 

reikmėms: naujų dekoracijų įsigyjimui. 

2. Seniūnijos numatomos veiklos 2023 metams: 



 

 

14 

KALBĖJO: 

Seniūnė pateikė seniūnaičiams planuojamus darbus seniūnijoje: 

 -  

 - Velotrasos įrengimas Liepų gatvės pabaigoje Šios trąsos pritaikytos važinėti 

paspirtukais, riedlentėms ir riedučiais, jos atlieka socialinę funkciją: įtraukia ir skatina žmones 

aktyviai leisti laisvalaikį šeimos bei draugų apsuptyje. Seniūnijoje įrengtose vaikų žaidimų ir 

lauko treniruoklių aikštelėse negalima važinėti dviračiais, riedučiais ir paspirtukais, vaikai jais 

važinėja gatvėmis ir šaligatviais. Preliminari projekto suma apie 60 tūkst. Eur. Tačiau kreiptis 

reikėtų per Dalyvaujamąjį biudžetą, nes tiesiogiai savivaldybės lėšų neskiria.   

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti pasiūlymui kreiptis lėšų, pateikiant projektą Dalyvaujamojo biudžeto 

priemonei. 

 - Siūloma suremontuoti Liepų g. 6 sklype šaligatvį, vedantį į buvusio bendruomenės 

centro patalpas, šiuo metu jame įsikūrę „Sveikatos namai“, taip pat pastato laiptus.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui.  

3. Dėl sklypų paėmimo visuomenės poreikiams.  

V.Macijauskaitė išdėstė būtinybę paimti visuomenės poreikiams  sklypus Liepų g. pradžioje, taip 

pat prie daugiabučio Miško g. 34a. Sklype Liepų g. planuojama įrengti erdvę aktyviam poilsiui, 

dviračiams, paspirtukams. Kitas sklypas gali būti naudojamas kaip parkavimo aikštelė, ribojasi 

su bažnyčios sklypu.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: pritarti pasiūlymui.  

 

4. Kiti klausimai: 

KALBĖJO: 

V.Macijauskaitė informavo pastaruoju metu atsiradusios žaliųjų atliekų problemos spręsti 

nepavyksta. UAB Kauno švara reikalauja 50 paslaugos gavėjų iš karto. Sprendžiant problemą yra 

galimybė įsigyti žaliųjų atliekų konteinerius, kuriuos aptarnautų. Žaliosios atliekos, kurių ypač 

padaugėja rudens mėnesiais – tai medžių ir krūmų genėjimo atliekos, šienavimo atliekos, 

pjuvenos, medžio drožlės, lapai, gėlės. Žaliosios atliekos turi būti atskirtos iš bendro komunalinių 

atliekų srauto. Specialios kompostavimo aikšteles įrengimo ir administravimo kaštai yra per 

dideli, šioms atliekoms atsikratoma specialiai skirtuose žaliųjų atliekų konteineriuose. Siūloma 

kreiptis į Kauno rajono savivaldybę, spręsti klausimą kartu su Zapyškio seniūnija.  



 

 

15 

Kalėdinės eglutės įžiebimo šventei siūloma pabandyti šiais metais papuošti jau 

esančius medžius, tame tarpe ir  augančią eglutę, taip pat dekoruoti aikštę įvairiomis 

instaliacijomis.   

 Seniūnė iškėlė klausimą dėl elektros energijos taupymo, naktį nuo 12.30 iki 4.30 

val. išjungiant  iki  gatvių apšvietimą alutinėse gatvėse, paliekant centrinę Kauno gatvę. 

Atsvelgiant į tai, kad tam yra reikalingi techniniai sprendimai, sprendimas bus priimtas 

išsiaiškinus tecnines galimybes. 

 Virginija Pūrienė pristatė “Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022” Ežerėlio 

šiuolaikinės seniūnijos veiklas: suplanuotas baigiamasis renginys lapkričio 3 d., paskutinė paroda 

ir koncertas.  

Kalėdinių renginių programa, eglutės ar dekoracijų įžiebimas numatomas 2022  m. gruodžio 14 d.  

BALSAVO: UŽ – 5, PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra. 

NUTARTA: Pritarti pateiktiems pasiūlymams. 

 

Sueigos pirmininkė    Regina Tatarūnienė  

   

Sueigos sekretorė    Paulina Palujanskienė 

                         

 

 

  

 

 


